dos fornecedores, alguns itens com entrega em regiões mais distantes podem ter
menor disputa;

Maior atenção na equalização dos preços unitários: a distribuição regionalizada
exige cuidado na definição dos preços máximos aceitáveis, para evitar distorções entre
regiões.

Valor Estimado:  R$ 57.133,23 (cinquenta e sete mil cento e trinta e três reais e vinte e três centavos)

Solução Escolhida:
( ) Sim - Justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar:

( X ) Não

descrição da solução 2

  Solução 2 – Aquisição centralizada com entrega única em Rio Branco

A solução definida consiste na aquisição direta de extintores de incêndio, com entrega única

[...]

endereça exatamente os fatores que motivaram sua proposição, mitiga os riscos
identificados e fortalece o controle, a economicidade e a eficiência da execução, em
conformidade com os arts. 82 e 84 da Lei nº 14.133/2021 e com a gestão de riscos
institucional.

VALOR DA SOLUÇÃO  R$ 44.793,06 (quarenta e quatro mil setecentos e noventa e três reais e seis centavos)

SOLUÇÃO ESCOLHIDA (X) Sim - Justificativa técnica e econômica da escolha do tipo de solução a contratar:

Justificativa técnica e econômica da escolha da Solução 2

A opção pela Solução 2 – aquisição centralizada com entrega única na sede do TRE-AC, em

[...]

que orienta a Administração a promover a divisão do objeto sempre que tecnicamente viável e economicamente vantajoso,
de modo a ampliar a competitividade e aproveitar plenamente a capacidade dos diversos fornecedores do mercado.

 

12. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

Valor estimado da contratação: R$ 44.793,06 (quarenta e quatro mil setecentos e noventa e três reais e seis centavos)

Nota 8: A estimativa do valor da contratação deve ser realizada de acordo com as regras definidas no formulário
padronizado: Informação Conclusiva sobre o Valor Estimado da Contratação (ICVEC).

 

13. DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRETENDIDOS